PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

Requisição n° 768/2020.
Processo Administrativo n 269912020.
Fundamentação Legal: artigo 24, inciso JI da Lei Federal n° 8666/93.
Contrato n° 087/2020.
Termo Aditivo n° 17312021.

Termo Aditivo de Contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICíPiO DE
PIRASSUNUNGA, inscrito no CNPJ 45.731.650/0001-45, com sede na Rua Galício Dei Nem
n° 51. centro, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Doutor MILTON
DIMAS TADEU URBAN, brasileiro, casado, médico, nascido aos 19/11/1957. portador da
Cédula de Identidade R.G. n°. 9.533.410-5-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n°.
387881.019-91, residente e domiciliado na Alameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade Jardim
em Pirassununga-SP. doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado
a empresa GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA. EPP, com inscrição no CNPJ n°
21.129.497/0001-12, com sede na Avenida Engenheiro Luis Carlos Berrini. n° 1748, sala 205.
Brooklin. na  cidade de São Paulo/SP - CEP 04571-000. com  telefone de contato (11) 3186-
8118. endereço eletrônico e-mail: grifongrí1bn.çorn,br, a seguir denominada simplesmente de
CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. MARIANA AUGUSTA DE SOUZA,
brasileira, gerente geral, nascida aos 13/11/1978, portadora da Cédula de Identidade RG n°
5.540.109 e inscrita no CPF/MF sob o n° 030.976.064.08, residente e domicilíada na Rua São
Carlos do Pinhal, n° 345, Apartamento 1104. bairro Bela Vista, na cidade de São Paulo/SP -

CEP 01333-001, telefone de contato (11) 3186 8110, endereço eletrônico e-mail:
rifbngrifon.com.br, mariapa@grifóri.com.hr, ficando justo e contratado o quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
• 1. Constitui objeto do presente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

ACOMPANHAMENTO, LEITURA, RECORT E ENVIO DAS PUBLICAÇÕES
EXTRAIDAS DOS DIÁRIOS OFICIAJ$onforyhe 4escrito no Anexo"único", e a proposta
comercial apresentada pela Contratada'que dde já fic fazendo parte integrante deste termo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA TROCA D GEST9RO CONTRATO
2.L De acordo com a manifestáçâo da Proc4.aioria Município, fis. 95, o aceite da
empresa, lis. 86/87 e parecer jurídico da PGM s. 9  6j1ia prorrogada a vigência do presente
Contrato n° 87/2020 por mais 12 (doze)gese, a contar de 01 de agosto de 2021,
retroagindo seus efeitos àq.iela data.

CLÁUSUATRÚEIRA— ) 'ALOR E DA DOTAÇÃO
3.1. [)e acordo com a mdoiSíção da Secret ia Municipal de Finanças, lis. 92 e parecer
jurídico da PGM. fis. 96, o valor para atender a prorrogação será no importe de R$

-AIW
Rua Galício Dei Nero, 51 * Centro - Pirassununga/SP - Fone: 0 xx 19 3565-8028

Testcmunhas

]ANA CAROUINA DE LIMA
RG n°34.505.249-3 - SSP/SP

JULIANA CRI
RGN°4

ít)
[NA DA SILVA PIRES
71.640-8 SSP!SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Pauto

Procuradoria Geral do Município

1.320,00 (mil trezentos e vinte reais), correspondente a R$ 110,00 (cento e dez reais)
mensais, que será suportado pela seguinte dotação orçamentária:

04.01 PGM
Ficha 2183
Categoria Econômica 33.90.39-99
Rubrica Orçamentária 03 122 7001 2263 RP FOI
Código de Aplicação 110000

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1. Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
termo.

E por estarem de acordo com as cláusulas e condições ajustadas, firmam o presente termo de
colaboração em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Pirassununga. À'r de i\&0 -CO de 2021.

IJLTON DI

Prefeit

EL URBAN G IFON BRASJL A$SESSORIAi"A.

CNPJ nu  21.129.497/0001-12

Rua Galicio Dei Nero, 51 - Centro - PirassunungaíSP - Fone: 0 xx 19 3565-8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

Requisição n° 768/2020.
Processo Administrativo n° 2699/2020.
Fundamentação Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8666/93.
Contrato n° 087/2020.
Termo Aditivo n° 173/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassununga/SP
Contratada: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA. EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ACOMPANHAMENTO, LEITURA, RECORTES E ENVIO DAS PUBLICAÇÕES
EXTRAÍDAS DOS DIÁRIOS OFICIAIS.

ANEXO ÚNICO

- Envio,& Podcast p3w^ós'c-railicastrados:

Cod. Mal Quant. IJnid. Descriçio
J

VI. mensal Valor Total

1. 1.2732 1 SV CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 110,00 1.320.00
EM ACOMPANHAMENTO, LEITURA. RECORTES
E ENVIO DAS PUBLICAÇÕES EXTRA IDAS DOS
DIÁRIOS OFICIAIS.
Captação. leitura e envio de recortes eletrônicos de
Diários Oficiais, tanto em âmbito estadual quanto fëdcral,
oferece atualmente o serviço de leitura e ciipping
eletrônico em todos os estados da Federação.
As publicações so disponibilizadas diariamente por e-
mail, pelo sue w" ,Ur (mediante login e
senha) e pelo aplicativo Grifon Alerta.

- Envio do boletim diário lapidado, tornando o trabalho
mais eficiente e produtivo:

• Acesso aos recortes diretamente pelo site
wwjfonalea,çpm.b:

- Acesso aos recortes através do aplicativo (irifon Alerta
mediante login e senha, um inovador app para
gcrcnciamento dos processos que tem por finalidade
garantir o recebimento dos recortes eletrônicos da Grifbn
de forma eficiente, imediata e precisa;

- Seguro-garantia. que certifica que as obrigações
contratuais serão respeitadas e todas as publicaçôcs serão
entregues cm tempo processual hábil. Caso seja perdido
um praio judicial especificado no Diário Oficial por uma
falha da prestação de serviços, o Seguro Garantia ressarce
o prejuízo decorrente da omissão - at o valor de R$ 2
milhões de reais. Válido apenas para o4dulos pagantes
e mediante instalação do aplicativo (fbnAlcrta:

- Acesso as Consultas &. xëis rsponidas pelo site;
- Rusa das puhli6es no fiiio oliaI atraves de
expressões regular': um algor tri~o que gbrainge mais—'
1 milhão e 800,Mil variações ?das) palvra(s) etô de
interesse, redu4ndo a quase ze'o marnirro:

- L)estaque,4a origem do norie dfde aniversariante
no site w%,gifQfl.çQrfljr: .> /

- Env o diáriJ,.4 Jornal G4fon jornal digital que
com con 1fomações do tcrtpúblico, tais como

Rua Galício Dei Nero. 51 - Centro PirassunungalSP Fone: 0 xx 19 3565-8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

notícias juridicas, consultas e pareceres. artigos,
jurisprudências e doutrinas:

- Leitura dos cadernos legislativos e Tribunais de Contas:

• Preços especiais para Sustentação Oral no Tribunal de
Contas:

- Publicação de Editais nos diários oficiais, mediante
cotação:

• Valores especiais para extração de cópias em quaisquer
órgãos ou tribunais de qualquer estado e

- Valores especiais para solicitação de consultas e
pareceres através de e-mail.

T

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.320,00 (mil trezentos e vinte reais).

VALOR MENSAL 1)0 CONTRATO: RS 110,00 (cento e dez reais).

Rua Galício Dei Nero, 51 - Centro - Pira.ssununga/SP - Fone: 0 xx 19 3565-8028

MILTO$f0 j ' 4íTADEU URBAN
Municipal

prefeittdi rban.hotmaiI.com

/ -----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de Sn Paulo

Procuradoria Geral do Município

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

ÓRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

As informações pessoais do responsável esta cadastrada no módulo
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 20  das Instruções
W0112020, conforme "Declaração de Atualização Cadastral" ora anexada.

Nome MILTON 1)IMAS TADEU URBAN

Cargo PREFEITO MUNICIPAL

CPF n° 387.881.019-91

18/02/2020 a 31/1212020
Período de gestão

01/01/2021 a 31/12/2024

Rua Galício Dei Nero, 51 - Centro-- Pirassununga/SP - Fone: 0 xx 19 35658028

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Requisição n° 768/2020.
Processo Administrativo n° 2699/2020.
Fundamentação Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8666/93.
Contrato n° 087/2020.
Termo Aditivo n° 173/202 1.
Contratante; Prefeitura Municipal de Pirassun nuga/SI'.
Contratada: CRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA. EPP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO 1W EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ACOMPANHAMENTO, LEITURA, RECORTES E ENVIO DAS PUBLICAÇÕES
EXTRAÍDAS DOS DIÁRIOS OFICIAIS.

Advogado(s): Município: Dr. Valter Tadeu Camargo de Castro - OAB/SP 83.082: Dr. Caio
Vinícius Peres e Silva * OAB/SP 214.257; Dra. Erica Regina Pianca - OAB/SP 206.780 e Dr.
Cleber Botazini de Souza - OAB/SP 319.544; Dr. Fábio Henrique Zan - OAB/SP 214.302; Dr.
Matheus Baldovinotti - OAB/SP 380.088: Dr. Tiago Alberto Freitas Varisi - OAB/SP 422,843.

Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse. Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução n° 01/2011 do TCESP;
c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do
Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em
conformidade com o artigo .0 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993,
iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código
de Processo Civil;
(1) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato
deerá ser comunicada pelo interessado, peticionando no pMçesso.

/

Damo-nos por NOTIFICADOS para:
\

11

a) O acompanhamento dos atos do processo té se.IgaIo final e consequente
publicação:
b) Se flor o caso e de nosso interesse, nos irazos e na " . legais e regimentais.
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que r iais couber.

Rua (Jalício Dei Nero. 51 - Centro - Pirassununga/SP - Fone: 0 xx 19 3565-8028

Nome: MILTON OíMAS  TADEU URBAN
Cargo: Prefit  i'iipaI
CPF: 387881.»$1

Assinatura:

CO N ' !
Nc: MAR ,;'AUGUSTA DE SOUZA
Cargo: Repres te Legal
CPF: 030.976.0 4.08

ASSINATURA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

Pirassununga, ! de
_

de 2021.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÕRGÃO / ENTIDADE

RESPONSÁVEL PElA UOMOLOGAÇÃO DO ÇERT&NJE OU IATIFICAÇÃO DA
DISPENSAJINEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RESPONSÁVEL QUE ASSINA O AJUSTE

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Rua Galício Dei Nero, 51 - Centro - PirassunungalSP - Fone: 0 xx 19 3565-028

ç k 1\\

/ \:
•\ /

/MILTO*. TADEU URBAN
tunicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PERASSUNUNGA.

CNP!J N°: 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA. EPP.

CNPJ Y-21.129.497/0001-12.

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO N° 2699/2020.

CONTRATO N°: 087/2020.

TERMO ADITIVO N° 173/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ACOMPANHAMENTO, LEITURA, RECORTES E ENVIO DAS PUBLICAÇÕES
EXTRAÍDAS DOS DIÁRIOS OFICIAIS.

VALOR: R$ 1.320,00 (mil e trezentos e vinte reais).

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei. que
os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga, de A OtO de 2021.

Rua Galício Dei Nero, 51 Centro - Pirassununga/SP Fone: 0 xx 19 3565-8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA

Estado de São Pauto

Procuradoria Geral do Município

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastrai

Eu, MILTON DIMAS TADEU URBAN, CPF 381.881.01991, atesto Que na data de
28/1012020 às 13:23:30 minhas nformaçôas pessoais perante este Tribunal encontram-
se atuaizedas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados

* Nome Completo.

• CPF,

$ RG.

• Date de Nascmerqo,

• E-mail rstttucion&,

E-mail pessoaL

• Telefone Ceh,3ar

• Endereço Residencial,

Atesto também que o endereço da c-n-wd pref.ltodlmasurban@hotmail.com. indicado
como endereço principal no Cadastro TCESP. é o endereço de contato com o Tribunal
e que ú minha responsabilidade rnantêto atualizado no caso de qualquer alteração

Código de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP

F80E03F309EA32896E0A09F FOI 65C1F5U3801 D66OC426662CO281F5

E% t4 JecIaiaçat foi cvfcda e st autor odade e çariritcti peIt cve

0711 bafif-b8ca.40d7-95dc.d8f104a0e926

Para conterénoa, a&ssse htps:llwww4.tce.p.govbf/vef1f*cacaodocumnto
a ci1avt acsmi. o pola QR Gude .p ao

Rua Galício Dei Nero, 5! Centro Pirassununga'SP - Fone: 0 xx 19 3565-8028